

Buur Invest A/S
Stabyvej 24, 6990 Ulfborg

Årsrapport for
2015

CVR-nr. 26 12 87 57

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den /

Michael Fabricius
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal for koncernen	5
Ledelsesberetning	6
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse for koncernen	22
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	22
Pengestrømsopgørelse	23
Noter	24

Selskabsoplysninger

Selskabet	Buur Invest A/S Stabyvej 24 6990 Ulfborg
	CVR-nr.: 26 12 87 57
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Johannes Poulsen, formand Kirsten Birgit Buur Poulsen Christian Buur Poulsen
Direktion	Charlotte Buur Poulsen Michael Fabricius
Revision	Martinsen Ringkøbing-Skjern Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank, Torvet 1, 6950 Ringkøbing
Dattervirksomheder	S.P. Holding Skjern A/S, Skjern MBT Nordic A/S, Skjern PipeCon A/S, Skjern

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttoresultat	72.620	71.034	57.611	60.163	58.839
Resultat af ordinær primær drift	12.102	14.302	7.867	11.610	-2.471
Finansielle poster, netto	2.154	631	-1.406	7.365	2.489
Årets resultat	9.529	9.253	4.445	14.097	-709
Balance:					
Balancesum	223.573	180.400	153.728	152.229	139.541
Egenkapital	76.786	65.844	60.464	60.669	46.808
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-4.251	25.207	31.842	1	11.107
Investeringsaktivitet	-30.169	-35.235	-17.505	4.435	-6.752
Finansieringsaktivitet	12.934	4.689	-8.041	5.519	-1.846
Pengestrømme i alt	-21.487	-5.339	6.296	9.955	2.509
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	93	93	80	80	90
Nøgletal i %: *)					
Likviditetsgrad	116,0	119,5	143,6	170,3	110,3
Soliditetsgrad	34,3	36,5	39,3	39,9	33,5
Egenkapitalforrentning	13,4	14,7	7,3	26,2	-1,5

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Moderselskabets hovedaktivitet er i lighed med tidligere år at drive investeringsvirksomhed samt anden dermed beslægtet virksomhed. Buur Invest A/S har til formål at investere i små og mellemstore virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -197.059 kr. mod -253.884 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.528.935 kr. mod 9.333.520 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Eksternt miljø

Det er koncernens mål, at påvirkningerne i forhold til det eksterne miljø løbende minimeres således, at materiale og energi udnyttes optimalt og, at emissionen minimeres ligesom miljø- og sikkerhedsmæssige konsekvenser skal vurderes i forbindelse med investeringer.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	72.619.824	71.034.191	-197.059	-253.884
1 Personaleomkostninger	-52.768.614	-49.496.731	-1.192.083	-1.182.584
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-7.749.266	-7.235.784	0	0
Driftsresultat	12.101.944	14.301.676	-1.389.142	-1.436.468
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	7.033.649	8.757.655
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	199.999	384.781
Andre finansielle indtægter	4.890.869	2.920.492	4.807.053	2.175.480
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.737.361	-2.289.973	-364.676	-361.058
Resultat før skat	14.255.452	14.932.195	10.286.883	9.520.390
3 Skat af årets resultat	-3.393.150	-3.291.760	-757.948	-186.870
Årets resultat	10.862.302	11.640.435	9.528.935	9.333.520
Minoritetsinteressernes andel af årets resultat	-1.333.367	-2.387.368	0	0
Koncernens andel af årets resultat	9.528.935	9.253.067	9.528.935	9.333.520
Forslag til resultatdisponering:				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			3.112.156	4.718.357
Udbytte for regnskabsåret			760.000	680.000
Overføres til overført resultat			5.656.779	3.935.163
Disponeret i alt			9.528.935	9.333.520

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2015	2014	2015	2014
<u>Note</u>					
Anlægsaktiver					
4	Software	82.706	110.274	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	82.706	110.274	0	0
5	Grunde og bygninger	28.860.000	24.227.000	0	0
6	Produktionsanlæg og maskiner	70.823.790	49.420.448	0	0
7	Andre anlæg, driftsmateri- el og inventar	3.588.746	4.160.254	0	0
8	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbe- talinger for materielle anlægsaktiver	473.000	10.466.000	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	103.745.536	88.273.702	0	0
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	51.447.159	47.604.755
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	2.000.000	2.000.000
10	Andre værdipapirer og kapitalandele	8.003.569	4.003.569	8.000.000	4.000.000
	Andre tilgodehavender	17.843.857	15.272.300	17.462.857	15.000.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	25.847.426	19.275.869	78.910.016	68.604.755
	Anlægsaktiver i alt	129.675.668	107.659.845	78.910.016	68.604.755

Balance 31. december

Aktiver	Koncern		Modervirksomhed		
	Note	2015	2014	2015	2014
Omsætningsaktiver					
Varebeholdning		27.661.773	19.652.776	0	0
Varebeholdninger i alt		27.661.773	19.652.776	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		31.267.774	27.197.579	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	429.000	0	157.248
Tilgodehavende selskabsskat		0	650.258	0	0
Andre tilgodehavender		17.869.718	3.626.356	1.131.651	885.638
Periodeafgrænsningsposter		3.154.623	2.080.110	0	0
Tilgodehavender i alt		52.292.115	33.983.303	1.131.651	1.042.886
Andre værdipapirer og kapitalandele		9.061.492	11.775.322	9.061.492	11.775.321
Værdipapirer i alt		9.061.492	11.775.322	9.061.492	11.775.321
Likvide beholdninger		4.881.684	7.329.224	450.510	840.027
Omsætningsaktiver i alt		93.897.064	72.740.625	10.643.653	13.658.234
Aktiver i alt		223.572.732	180.400.470	89.553.669	82.262.989

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2015	2014	2015	2014
<u>Note</u>					
Egenkapital					
	Virksomhedskapital	23.100.000	23.100.000	23.100.000	23.100.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	33.193.438	30.081.282
	Overført resultat	52.926.062	42.064.371	19.732.624	13.997.338
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	760.000	680.000	760.000	680.000
	Egenkapital i alt	76.786.062	65.844.371	76.786.062	67.858.620
	Minoritetsinteresser	13.408.558	13.134.675	0	0
Hensatte forpligtelser					
11	Hensættelser til udskudt skat	8.916.447	7.686.604	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	8.916.447	7.686.604	0	0
Gældsforpligtelser					
	Ansvarlig lånekapital	0	2.000.000	0	0
12	Gæld til realkreditinstitutter	39.493.000	26.864.000	0	0
	Anden gæld	4.000.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	43.493.000	32.864.000	4.000.000	4.000.000

Balance 31. december

Passiver	Koncern		Modervirksomhed		
	Note	2015	2014	2015	2014
Gældsforpligtelser (fortsat)					
Kortfristet del af langfristet gæld		5.625.000	3.640.000	0	0
Gæld til pengeinstitutter		42.450.509	26.124.975	7.017.559	9.938.577
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24.145.297	23.996.919	0	0
Selskabsskat		476.571	395.641	698.163	151.971
Anden gæld		8.271.288	6.713.285	1.051.885	313.821
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>80.968.665</u>	<u>60.870.820</u>	<u>8.767.607</u>	<u>10.404.369</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>124.461.665</u>	<u>93.734.820</u>	<u>12.767.607</u>	<u>14.404.369</u>
Passiver i alt		<u>223.572.732</u>	<u>180.400.470</u>	<u>89.553.669</u>	<u>82.262.989</u>

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**14 Eventualposter****15 Nærtstående parter**

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	23.100.000	42.064.370	680.000	65.844.370
Primokorrektion	0	2.014.250	0	2.014.250
Udloddet udbytte	0	0	-680.000	-680.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	8.768.935	760.000	9.528.935
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	78.507	0	78.507
	23.100.000	52.926.062	760.000	76.786.062

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	23.100.000	30.081.282	13.997.338	680.000	67.858.620
Udloddet udbytte	0	0	0	-680.000	-680.000
Resultatandel	0	3.112.156	5.656.779	760.000	9.528.935
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	78.507	0	78.507
	23.100.000	33.193.438	19.732.624	760.000	76.786.062

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Koncern	
	2015	2014
Årets resultat	9.528.935	9.253.067
Reguleringer	10.759.918	12.723.691
Ændring i driftskapital	<u>-25.261.686</u>	<u>6.489.461</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-4.972.833	28.466.219
Renteindbetalinger og lignende	4.890.867	2.538.194
Renteudbetalinger og lignende	<u>-2.737.361</u>	<u>-2.289.983</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	-2.819.327	28.714.430
Betalt selskabsskat	<u>-1.432.119</u>	<u>-3.507.044</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>-4.251.446</u>	<u>25.207.386</u>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-137.842
Køb af materielle anlægsaktiver	-56.948.901	-38.730.711
Salg af materielle anlægsaktiver	33.351.000	13.840.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-6.571.557	-5.127.569
Modtagne udbytter	0	0
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	<u>0</u>	<u>-5.079.178</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-30.169.458</u>	<u>-35.235.300</u>
Optagelse af langfristet gæld	20.000.000	10.000.000
Afdrag på langfristet gæld	-5.386.000	-2.911.000
Betalt udbytte	<u>-1.680.000</u>	<u>-2.400.000</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>12.934.000</u>	<u>4.689.000</u>
Ændring i likvider	<u>-21.486.904</u>	<u>-5.338.914</u>
Likvider 1. januar 2015	<u>-7.020.429</u>	<u>-1.681.515</u>
Likvider 31. december 2015	<u>-28.507.333</u>	<u>-7.020.429</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	4.881.684	7.329.224
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-42.450.509	-26.124.975
Værdipapirer	<u>9.061.492</u>	<u>11.775.322</u>
Likvider 31. december 2015	<u>-28.507.333</u>	<u>-7.020.429</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2015	2014	2015	2014
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	48.028.375	45.203.853	1.129.000	1.129.000
Pensioner	4.088.719	3.516.499	0	0
Andre omkostninger til social sikring	231.730	393.276	4.320	4.320
Personaleomkostninger i øvrigt	419.790	383.103	58.763	49.264
	52.768.614	49.496.731	1.192.083	1.182.584
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	93	93	2	2
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, er vederlag til direktion og bestyrelse ikke oplyst.				
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	2.737.361	2.289.973	364.676	361.058
	2.737.361	2.289.973	364.676	361.058
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	2.202.861	2.802.210	764.502	186.870
Årets regulering af udskudt skat	1.229.843	475.550	0	0
Regulering af tidligere års skat	-39.554	14.000	-6.554	0
	3.393.150	3.291.760	757.948	186.870

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
4. Software				
Kostpris 1. januar 2015	137.842	0	0	0
Tilgang i årets løb	0	137.842	0	0
Kostpris 31. december 2015	137.842	137.842	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-27.568	0	0	0
Årets afskrivninger	-27.568	-27.568	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	-55.136	-27.568	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	82.706	110.274	0	0
5. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2015	52.862.000	41.147.000	0	0
Tilgang i årets løb	6.063.000	11.715.000	0	0
Kostpris 31. december 2015	58.925.000	52.862.000	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-28.635.000	-27.591.000	0	0
Årets afskrivninger	-1.430.000	-1.044.000	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	-30.065.000	-28.635.000	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	28.860.000	24.227.000	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
6. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris 1. januar 2015	185.636.808	184.302.315	0	0
Tilgang i årets løb	26.913.901	1.500.910	0	0
Afgang i årets løb	0	-166.417	0	0
Kostpris 31. december 2015	212.550.709	185.636.808	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-136.216.360	-130.849.315	0	0
Årets afskrivninger	-5.510.559	-5.533.462	0	0
Årets nedskrivninger	0	166.417	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	-141.726.919	-136.216.360	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	70.823.790	49.420.448	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2015	15.374.101	14.457.300	0	0
Tilgang i årets løb	700.000	1.660.801	0	0
Afgang i årets løb	-493.801	-640.000	0	0
Kostpris 31. december 2015	15.580.300	15.478.101	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-11.317.847	-11.065.550	0	0
Årets afskrivninger	-948.004	-892.297	0	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	274.297	640.000	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	-11.991.554	-11.317.847	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	3.588.746	4.160.254	0	0
8. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver				
Kostpris 1. januar 2015	10.466.000	298.000	0	0
Tilgang i årets løb	23.272.000	10.466.000	0	0
Afgang i årets løb	-33.265.000	-298.000	0	0
Kostpris 31. december 2015	473.000	10.466.000	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	473.000	10.466.000	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2015	0	0	11.480.721	10.460.721
Tilgang i årets løb	0	0	8.911.000	1.020.000
Afgang i årets løb	0	0	-2.138.000	0
Kostpris 31. december 2015	0	0	18.253.721	11.480.721
Opskrivninger 1. januar 2015	0	0	30.081.282	25.362.925
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	7.123.399	8.757.655
Årets tilbageførsler på afgang	0	0	-89.750	0
Udbytte	0	0	-4.000.000	-3.600.000
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	78.507	-439.298
Opskrivninger 31. december 2015	0	0	33.193.438	30.081.282
Modregnet i tilgodehavender	0	0	0	6.042.752
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	0	0	6.042.752
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	0	0	51.447.159	47.604.755

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Buur Invest A/S
S.P. Holding Skjern A/S, Skjern	80 %	63.456.370	10.284.295	50.765.096
MBT Nordic A/S, Skjern	75 %	73.003	-715.971	54.753
PipeCon A/S, Skjern	51 %	1.230.019	-1.111.885	627.310
		64.759.392	8.456.439	51.447.159

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
10. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2015	4.003.569	4.003.569	4.000.000	4.000.000
Tilgang i årets løb	4.000.000	0	4.000.000	0
Kostpris 31. december 2015	8.003.569	4.003.569	8.000.000	4.000.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	8.003.569	4.003.569	8.000.000	4.000.000
11. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2015	7.686.604	7.211.054	0	0
Udskudt skat af årets resultat	1.229.843	475.550	0	0
	8.916.447	7.686.604	0	0
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Immaterielle anlægsaktiver	18.195	8.486	0	0
Materielle anlægsaktiver	9.295.866	8.630.672	0	0
Omsætningsaktiver	967.000	412.000	0	0
Fremført underskud fra tidligere år	-1.364.614	-1.364.554	0	0
	8.916.447	7.686.604	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
12. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	45.118.000	30.504.000	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-5.625.000	-3.640.000	0	0
	39.493.000	26.864.000	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	16.790.000	12.154.000	0	0

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 45.118 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 28.860 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut er der stillet virksomhedspant på nominelt 12.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter alle selskabets aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balance-dagen udgør 18.316 t.kr.

Aktier i sikkerhedsdepot, 2.606 t.kr., er stillet til sikkerhed for Ringkøbing Landbobanks medlemværende.

14. Eventualposter Eventualforpligtelser

Der er afgivet garantier for 1.931 t.kr.

Der er indgået en uopsigelig lejekontrakt indtil 1. oktober 2019. Den årlige leje udgør 150 t.kr. og der er en samlet lejeforpligtelse på 563 t.kr.

Operationel leasing

Ud over finansielle leasingkontrakter er der indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 42 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 9 måneder og en samlet restleasingydelse på 42 t.kr.

Noter

14. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Buur Holding ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

15. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Johannes Poulsen, Stabyvej 24, 6990 Ulfborg	Bestyrelsesmedlem, formand
Christian Buur Poulsen, Kiplings Allé 30, 2860 Søborg	
Kirsten Birgit Buur Poulsen, Stabyvej 24, 6990 Ulfborg	
Charlotte Buur Poulsen, Stabyvej 24, 6990 Ulfborg	

Øvrige nærtstående parter

S. P. Holding, Skjern A/S, Birkvej 14, 6900 Skjern	Datterselskab
MBT Nordic A/S, Industrivej 11B, 6900 Skjern	Datterselskab
PipeCon A/S, Stålvvej 8, 6900 Skjern	Datterselskab

Ejerforhold

Følgende er noteret i modervirksomhedens fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Buur Holding ApS, Stabyvej 24, 6990 Ulfborg
Christian Buur Poulsen Holding ApS, Kiplings Allé 30, 2860 Søborg